Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° ` X1/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes aos LOTES EXISTENTES

NO MUNÍCIPIO:

Quantos servidores estão lotados no Município e são responsáveis pela fiscalização dos

lotes pertencentes tanto ao particular quanto ao Município?

Quantos lotes já receberam notificação para que seja providenciada limpeza haja vista a

existência de diversas denúncias protocoladas por conta do aparecimento de animais

peçonhentos e até mesmo proliferando doenças por conta da sujeira nos respectivos lotes?

Os lotes já devidamente notificados providenciaram a limpeza?

É possível estimar quantos lotes ainda necessitam de limpeza no Município? Caso exista

uma planilha referente ao acompanhamento desta demanda, apresentar a esta Casa.

Sala das Sessões, 29 de eiro de 2025

Vereador Pastor g lino • udio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401